
Nyt – januar og februar 2025 

 
Godt nytår!  

Jeg håber du er kommet godt ind i det nye år og er frisk på at komme i gang. 

Vinteren har hilst på her i de første dage af januar med sne og vandstigninger kan ses flere steder. Billedet 

er Døde å, der er svømmet over sine breder. 

Pr.  1. januar er jeg frivilligkonsulent i fire folkehuse. Jeg har sagt farvel til Marselis og Dalgas og velkom-

men igen til Carl Blochs Gade. Jeg er nu frivilligkonsulnet i Folkehuset Fuglebakken, Vestervang, Møllestien 

og Carl Blochs Gade, så de fire huse ligger mere samlet. 

NORDEA midlerne 
Projektet med midler fra Nordea-fonden begynder så småt. I den forbindelse vil du blive inviteret til et op-

startsarrangement i starten af det nye år. Selvom midlerne i projektet som udgangspunkt er møntet på 

seks temahuse, kommer der i hele processen til at være fokus på, hvordan bevillingen kan komme folkehu-

sene til gavn på tværs, fx ved at dele erfaringer og inspiration fra noget af det, der vil blive afprøvet. 

Derfor vil du også løbende få invitationer til åbne statusmøder, ligesom du kommer til at kunne tilmelde 

dig et nyhedsbrev, hvor du kan følge med i projektet og husenes processer.  

Der er fundet en projektleder og det bliver Louise Gravers Andersen, der begynder 1. februar og får kontor 

på Møllestien. Louise kommer med mange års erfaring som projektleder i bl.a. Region Midtjylland. Hun har 

bl.a. været projektleder for andre Nordea-fonden projekter.  

 

Årsmøde og nytårskur 
Her i begyndelsen af året er det også tid til årsmøder. På Vestervang afholdes det tirsdag den 22. januar kl. 

17-22, på Møllestien onsdag den 22. januar kl. 16.00 og på Fuglebakken onsdag den 26. februar kl.14.00.  

 

Hvid januar 
Der er Hvid Januar Sundhed og Omsorg. Hvid Januar er en opfordring til at holde en alkoholfri måned i ja-

nuar. Hvid Januar kan også bruges som anledning til at udforske alkoholfrie alternativer. Måske nogle af 

genstandene kan skiftes ud med et alternativ. Der vil være mulighed for at købe eller måske blive tilbudt 



smagsprøver af Folkehus øllen fra Aarhus Bryghus, den er næsten alkoholfri. Uanset i hvilket omfang, man 

holder Hvid Januar, er det godt for sundheden.  

I anledning af Hvid Januar spiller BAS NED på Folkestedet den 24. januar kl. 20.00. BAS NED spiller basfyldig 

og rolig reggae, dub og steppers. Det bliver en aften, hvor musikken frem for alkoholen er i centrum. Billet-

salg i døren. Pris: hvad du kan betale. Koncerten er for alle aldre.  

Puljer  
Søg Genlyd-puljen  

Har du en ide til et initiativ, der kan bringe nye mennesker sammen og styrke fællesskaber i Aarhus? Og 

har du lyst til at dele dit fællesskab på genlydaarhus.dk? Så kan du søge midler fra GENLYD-puljen. Du kan 

søge op til 5000 kr. pr. initiativ pr. år. 

Ansøgningsfrist 1. februar, 1. april, 1. september og 1. november.  

Se https://genlydaarhus.dk/genlyd-puljen   

Søg støtte til frivilligt socialt arbejde  

Du kan søge §18 midler til frivilligt socialt arbejde i Aarhus til personer over 60 år.  

Ansøgningsfristen er 1. marts 2025.  

Se mere på Søg støtte til frivilligt socialt arbejde for borgere over 60 år 

Torsdagsbar for frivillige  
Der er torsdagsbar for frivillige i Distrikt Midt torsdag den 6. februar kl. 14-16 i Folkehuset Brabrand.  

Der er tilmelding via linket i invitationen senest 31. januar. 

Der er desuden planlagt torsdag den 3. april kl. 14-16 i Folkehuset Ankersgade.  

Invitation er vedhæftet, men er kun for frivillige i Distrikt Midt. 

 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Elin Hedegaard 

https://genlydaarhus.dk/genlyd-puljen
https://aarhus.dk/forening/tilskud-stoette-og-puljer/frivilligt-socialt-arbejde/paragraf-18-over-60-aar

